

Tweede Kamer der Staten-Generaal

Vergaderjaar 1983-1984

15907

Landinrichtingswet

Nr. 107

WIJZIGING VOORGESTELD DOOR DE REGERING

Ontvangen 7 mei 1984

In het **wetsontwerp** (stuk nr. 106) dienen de volgende wijzigingen te worden aangebracht:

1. In artikel 4 wordt na de woorden «verbetering van» ingevoegd: de.
2. In artikel 38, vierde lid, wordt na de woorden «uiterlijk negen maanden na» ingevoegd: de.
3. In artikel 47, derde lid, wordt het woord «rechter-commissarissen» vervangen door: rechters-commissarissen.
4. In artikel 58, eerste lid, wordt «artikel 55, tweede lid» vervangen door: artikel 57, tweede lid.
5. In artikel 74, eerste lid, onderdeel d, worden de woorden «in voornemende gevallen» vervangen door: in voorkomende gevallen.
6. In artikel 75, eerste lid, onderdeel c, wordt na het woord «uitgevoerd» het leesteken «komma» geplaatst.
7. In artikel 80, eerste lid, vervalt het leesteken komma na «de gemeenten».
8. In artikel 85, derde lid, wordt na de woorden «de gemeenten» toegevoegd: en de waterschappen.
9. In artikel 87, derde lid, onderdeel b, wordt «artikel 69, eerste lid» vervangen door: artikel 74, eerste lid.
- 9a. In artikel 88 wordt onder a in plaats van «Onder» gelezen: onder. De puntkomma aan het slot wordt vervangen door een punt.
- 9b. De tekst van artikel 93 moet beginnen met een hoofdletter.
10. In artikel 97, tweede lid, wordt «artikel 85» vervangen door: artikel 96.
11. In artikel 107, eerste lid, wordt na «waterschappen» het leesteken komma geplaatst.

12. In artikel 124, derde lid, wordt «de artikelen 125 en 127» vervangen door: de artikelen 125-127.

13. In artikel 130, eerste lid, wordt «artikel 37, vijfde lid» vervangen door: artikel 37, derde lid.

14. In artikel 133, eerste lid, wordt «artikel 117» vervangen door: artikel 131.

15. Artikel 142, eerste lid, komt na «gronden, benodigd voor:» te luiden:

- a. de in artikel 141, eerste lid, onder a en b, genoemde aangelegenheden, en, voor zover ten aanzien van de betreffende gronden geen toepassing is gegeven aan het bepaalde in artikel 146, eerste lid:
- b. het verwezenlijken van maatregelen en voorzieningen met betrekking tot de natuur en het landschap,
- c. het verwezenlijken van maatregelen en voorzieningen met betrekking tot andere doeleinden van openbaar nut.

16. Artikel 143, eerste lid, komt na «gronden, benodigd voor:» te luiden:

- a. de in artikel 141, eerste lid, onder a en b, genoemde aangelegenheden, en, voor zover ten aanzien van de betreffende gronden geen toepassing is gegeven aan het bepaalde in artikel 146, eerste lid:
- b. het verwezenlijken van maatregelen en voorzieningen met betrekking tot de natuur, het landschap en de openlucht recreatie.

17. In artikel 144, eerste lid, wordt «129, tweede lid» vervangen door: 143, tweede lid.

18. In artikel 155, eerste lid, wordt «artikel 138, tweede lid,» vervangen door: artikel 153, tweede lid,.

19. Artikel 163 komt als volgt te luiden:

Artikel 163

De centrale commissie stelt het stelsel van classificatie vast.

20. In artikel 173 wordt «artikel 158, eerste lid» vervangen door: artikel 170, eerste lid.

21. In artikel 189, derde lid, wordt «artikel 142, eerste lid, onder b en c, danwei artikel 143, eerste lid, onder b,» vervangen door: artikel 142, eerste lid, aanhef en onder b en c, danwei artikel 143, eerste lid, aanhef en onder b.

22. In artikel 195, eerste lid, vervallen de woorden «in Afdeling 2 bedoelde».

23. In artikel 207, derde lid, onderdeel a en b, wordt «artikel 128» steeds vervangen door: artikel 138.

23a. In artikel 216, onder c, wordt na «185» en «vierde lid» telkens een komma geplaatst.

23b. In artikel 233, onderdeel II, vervalt in artikel 123 telkens «van de oteigeningswet».

24. In artikel 240, veertiende lid, wordt «de artikelen 133, 135 en 141» vervangen door: de artikelen 119, 121 en 127, van de Ruilverkavelingswet 1954.

Toelichting op de wijziging voorgesteld door de regering

1. Het betreft hier een redactionele wijziging.
2. Het betreft hier een redactionele wijziging.
3. Het betreft hier een taalkundige verbetering.
4. Het betreft hier een verbetering van een onjuiste verwijzing.
5. Het betreft hier een redactionele wijziging.
6. Het betreft hier een redactionele wijziging.
7. Het betreft hier een redactionele wijziging.
8. De wijziging hangt samen met het aannemen van het amendement op stuk nr. 96 voorgesteld door de heer Van Rossum.
9. Het betreft hier een verbetering van een onjuiste verwijzing.
10. Het betreft hier een verbetering van een onjuiste verwijzing.
11. Het betreft hier een redactionele wijziging.
12. De verwijzing in artikel 124, derde lid, heeft mede betrekking op artikel 126, welk artikel bij derde nota van wijziging in de wet is opgenomen.
13. Het betreft hier een verbetering van een onjuiste verwijzing.
14. Het betreft hier een verbetering van een onjuiste verwijzing.
15. De wijziging strekt ertoe de bij derde nota van wijziging ingevoegde zinsnede op zowel de onderdelen b en c van toepassing te doen zijn.
16. Met de wijziging wordt beoogd de bij derde nota van wijziging ingevoegde zinsnede op onderdeel b van toepassing te doen zijn.
17. Het betreft hier een verbetering van een onjuiste verwijzing.
18. Het betreft hier een verbetering van een onjuiste verwijzing.
19. De wijziging is een direct gevolg van het aannemen van het amendement op stuk nr. 27 voorgesteld door de heer Van Noord.
20. Het betreft hier een verbetering van een onjuiste verwijzing.
21. Het betreft hier een verbetering van een onjuiste verwijzing.
22. De wijziging houdt verband met het aannemen van het amendement op stuk nr. 27 voorgesteld door de heer Van Noord.
23. Het betreft hier een verbetering van een onjuiste verwijzing.
24. De in artikel 240, veertiende lid, genoemde artikelen betreffen de Ruilverkavelingswet 1954.